
?čl'LOH/Q- či 4 Srnec/W

RESIDENCE STODOLNI
Ostrava

November 2021
  

uuu “win-;

  



Nabidka

zájemce na

koupi

pozemku

Rezidence

Stodolní

 

Vážení,

Je nám cti s odkazem na vyhlášenou výzvu k podání nabídek uveřejněnou na
webových stránkách https://pozemky,ustrava.cz/rezidence-smdolni—Z/ a na úřednídesce statutárního města Ostravy pod č. 1183/2021 týkající se záměru prodeje
nemovitostí, resp. zastavěného území vcentru města /lokalita ul. Stodolní, Porážkov'áa Masná/, bllžc speclňkovaných na výše uvedených webových stránkách (dále jen„Nemovitosti") podat komplexní nabidku na odkup předmětných Nemovitosti vplném rozsahu včetně záměru rozvuíe lokality,

Kromě atraktivní cenové nabídky chceme statutárnímu městu nabídnouti přitažlivý
koncept pro revitalizaci územi s pozitivním dopadem na Jeho okoli a probíhající
rekonstrukci bývalých městských jatek na Galerii moderního umeni.

Vytvořenl kvalitniho veřejného prostranství, posileni měatotvorných funkcí, využitipotenciálu Golcric moderního uměnla pohyb osob v rámci území ie pro nás priorita,a proto nabizime:

záměr výstavby multifunkčnlho projektu,

rezidenční a obchodni Jednotky,

vytvoření přirolené pěší zóny,

prezentace záměru také pracuje s naší vizí _iak zdůraznit veřejný prostor včetně
možného umístění budoucí lávky.

.
.
.
.

Věříme, že koncept záměru přinese do lokality život a vymezí nově vzniklý veřejný
prostor.

2a timto účelem se těšíme na spolupráci se statutárním městem Ostrava.

 
 



;
e
u

l
_
-
_
l

|
.
w

PŘEDSTAVENÍ ZÁJEMCE

Unddty Czech Republic a.s., je mezinárodní developerská značka skupiny Bouygues. V České Republice působí
jako developer a investor projektů, při nichž využívá globální 5in a lokálních zkušeností. Realizuje projekty
spočívající v revitalizace městských brownfieídů se smíšeným využitím (mined — used) — Tesla Pardubice,
Rezidence Radotín apod., industriální projekty, hotelové projekty, ale I projekty na míru svým investorům.
V rámci našich developerských aktivit klademe důraz na městotvomé funkce, udržitelnost výstavbya
obnovitelné zdroje.

,“ _____ „ ,

Revitalizace Tesla Kyjevská,

Pardubice
Panammik-Caen

Revitalizace Add/astoria

 

Revitalizace Centru Radotína . _ m

 

 

    

   

Hostel Les Piauíes—París

 
   

  

Bugle Architects

Lumen i Pup: I Menu Kohn  



l
h
a
l

projektů, které vytváříme.

h
a
w
k
s
-
J
i
n
n
a
h
»
:

Účel

Společnost Boxle Architects Limited byla založena v

roce 2012 lanem Bayern jako součást skupiny Bugle

Design Group Limited. Hnaci silou praxe je velmi

kreativní skupina na 45 jadnotihrců, kteří sdileji

.. společné piáni navrhovat a stavět progresivní,

imaginativní a inovativní architektum: Kromě studií v

Londýně a Praze provozujeme I kancelář v Hong Kongu

_ a účastníme se celé řady prestižních projektů na celém

světě.

— Díky své růlnorodostia kompatibilitě se snažime :)

jednoduchá designová řešení, kterými řešime

L
.
.
.
!

" komplexnost jakéhokoli projektu.

< Naše názory směřují k srozumitelnosti myšleni,

širokému využívání spolupráce při konstrukčním

" procesu a energickému vedeni taměienemu na

... realizaci spoletného cile.

..

."

I
.

i
.

‘3.

&

i

 

PŘEDSTAVENÍ ARCHITEKTÚ

Společnost Bugle Architects byla založena jako mezinarodni praxe ; kancelářemi v

Londýně, Praze a Hong Kongu. Jsme známi svým svěžím myšlením a kreativitou,

přičemž nikdy neztrácime ze zřetele potřebu kvality a spolehlivé odevzdávánl

Proces

Každý projekt je unikátnlve vztahu ke klientovi,

instrukcim, rozpoctu a mistu. chápeme a

vypořádávame se s pravidly typologie staveb. která

uzpůsobujeme každému individuáinimu řešení.

Aktivně rapojujeme do procesu své klienty a designové

týmy a vždy jsme připraveni klást ty nejjednodušší

otázky. Fil zkoumáni konceptů v rané fázi se mvšienkv

rozvljej v diskusich o (Smith, skioubeni

životaschopnostl, moznosti dodani a vhodnosti.

Naše projekty wcházoji z kontextu a funkce a jsou

inspirovány světlem, prostorem, materiály a formou.

Ptáme se, navrhujeme, modelujeme, mysllme a mow

se ptáme.

Jako designéři marne odpovědnost podporovat

udržitelný design prostrednictvim energetické

účinnosti a inovace. Kam projekt začínáme od

základů a doporučujeme svým klientům a investorům,

aby vrali konstrukční proces za svůj : pownesll kvalitu

ž'n/ota uživaiele stavby.

Dugi: Architects Praha

Náš tým působí v České republice od roku 2007,

poté co Ian Bogie vyhrál meúnárndni soutěž o

generalni plán pro Nákladové nadmzibžktw. Ve

svém prazskem studiu máme silný tým so zkušených

architektů a techniků. od roku 7009 pracujeme na

Laserovérn výzkumném centru ELI v Doinich

Biežan ech, které bylo úspěšně dokončeno v prosinci

2015. vyhrálo několik oceněni 1a design, za nejlepší

nemovitost včetně prestižní MiPIM Award in 2016,

V Prue jsme dokončili řadu úspěšných projektů

včetně oceněného projektu Villa Vokovice s 59

luxusními jednotkami v hislnrickém prostředí a

development Smichořfna Praxe 5 o (axiom 15 000

m2. Navrhujeme také vysokoškolskou budovu se

dvěma iakuitaml, dalši vědecké zaiilenl pro klienta

EU, soukromou školu a řadu kvalitnich reridenčnich

a komertnich projektů.

V Bratislavě pracujeme na několika významných

rezidenčních, vzdělávadch a kancelářských

projektech v centru města, přičemž nedávno bylo

 

Bogie Architects

London | Prague | Hong Kong

dokončeno několik úspělných hutiků UNIQ

Staromestske offices and UNIQ Majakovskeha

Residences.

Mimo CR a Slovensko se naše studio zabývá

soukromými lázněmi v Chorvatsku a generálnlm

plánem v Srbsku.

Studia v Londýně a Hong Kongu jsou zapojena do

mnoha úspěšných projektů po celém světě, včetně

inovativních skolnich konceptů v Dubai, Wetnamu a

Singapuru a quusnlnh retidenčnich projektů přes

Porto, Begum po Moskvu. Ve Velké Británii se studio :

zabývá řadou komerčnich, rezidenčních a E

urbanistických projektů.

Bugle Architects

mmmmeummu  

 



u
u
u

I.
.
a
.
:

l
.
.
-
!

I
J

PŘEDSTAVENÍ ARCHITEKTÚ

“Ukaž-„»

  

rm l

ms g

my I

mt i

na! fl

MŠ

Bugle Architects

London | Prague | Hung Kong

"“"! (Homo-IE

lung tou-gag

naš M'Ě

was «mi

i'

M$ wm;

Boule Architects

LWQHWHIHGMKu-g  

 



1
.
:

m
.
"

SOUČASNÝ STAV

 

 

, _ ___._-————_——_

Bugle Architects

tmlřmmwmw  



ŠIRŠÍ VZTAHY |< OKOLÍ

Hlnynl ulite a parkavacíp!nzhyZeleň

 
Lumen Minimum;

Bugle Architects
lingui-

u
.

.
u

.
.
.
.
á

u
š
i
.
š

a
t

8
3
:
.

 



ŠlRší VZTAHY K OKOLÍ

Veřelna doprava a cesty pro pěší

 

šinkcrš';

Výška okolnich budov

09m

ZldOm

Bugle Architects

mom I man | mam

 

&

,

.
i
4

i

 



X
M

.
.

\
,

ŠIRŠÍ VZTAHY K OKOLÍ

Sluneční diayam

: r
I ' ' !. 4/ //\J “! ]/= I\/ \ \’/'

“\‘
, _ *. \. , ‘~-.

, - , „.f » . :
\, \;

f ! \\

’1‘",- l I
| '1 /' '\. / ‘x, s I - . “v1 _,

' 5 // ». ' ' -' ' “' »., v _ . , , __ v 'S . _ ,‘

E \
/ \

_ /
_

, *
///

_
\ '\w/

; /.. _
=,

=. : \\
_/\/ „

r „
[“>/__ „: = w

//,./J M ')//\/
_ .- ‘ \

i ('
\ /

\_ : —/‘
» \\1/

“Viki—3?"
:; . f,; _. \“

 

Exponované fasády

 

Boole Architects

Lew | man | "r:-4 Km;

J

 

 



ŠlRŠÍ VZTAHY K OKOLÍ

 

 

 

Dálkové výhledy do zeleně Výstava regulace

'
I

t

z

3
i

? ,
i

. . L

Bugle ArchitectshnkuÍTV
{m

Lama-mnelnmm    

 



.
\
.
"
I

x
[
v
.
-
a
l

INSPlRACE

 

 

Bu

„E

 
ie Architects

1 "ml I "mKw  

 



i
i
i
l
v
l
w
—
l
M
u
—
J
M
M
—
a
i

i
n
i
u
a
t
l
k
i

I
.

w
.
.
:
—
=
;
n
a

l
n
u

l
a
w

ÚVODNÍ CONCEPT [ VÝSLEDNÁ HMOTA

 

' l ' .Ž.

linií—ZF!

  

 

 

 



„
N
J
.
—
J

 

         
 

 

 

 

Našímhnólnim kqnz tem dotvářlme městský blok budavogve tvaru písmene S (Stodalanl)

stavební čára uzavřená 
stavebni čára utevřaná

specifitké námií

aktivní parter

 

 



I
n
d

L
a
m
-
fl

J
.
.
.
.
u

„
_
_
_
—
_
_
.
.
.

POPIS ZAMÝŠLENĚHO ZPÚSOBU VYUŽITÍ

Nnvnmvmi ZÁMEK wume 5madMumnmxcm auoow s V 005mm: UMÍS'NENÍ cumulus PAnEnu, není umíme nov: V MMC) nEzmmtul Umi ISMEmmmama» mo, IENZ
user-umřu Putnam, PROSTORU vec hmm! A Annml onmausx. uvAim. nesmmcc A uemoom vzulmi vence vmwmae «qu xonssmnwe se soucum'mn mmm A volum“ mnu.

vam: mos'rnmsm (nun), leuž mnnuNE Giants Lac: mian A

ELEGANTNE m: 0091M msmnlcxou iuoovu GALERIE MODERNÍHG

uMENI.

Kunem! UÚRAZ NA svoLECNE away , vvvlžmosr MEZ! vihaww. GAtEmE umim—mw UMEM nun: momcxau sunavou A MINES: sval

POLOVLREJNiM: mostem A mosauraomw' Pnasmnv, UMI 0503an gun? CHARAKTER mMu'ro M'sru.

"AWM“ "* “o“ vx‘smvau. NAvauws-uz. vsem mg.m-rou mazut psovmw'osou wow. ::

wlsruu: vmm Buoow/ NA sum UMĚLECKÉ vao, ml: aw:

VTDNELNE na SIROKOU VEIEXNO57.

Bugle Architects
."J' , '. memmumm

 

 

 

 

W
w
w
:
-
.
n
.



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
   

 

 

 
 

 

  

 
  
 

 

_
_
;

Ž
Í
-

%
Uvodní koncept í gm

* emar-\ 1 500 © A;

gg

 . 
 

";

 



m
I
W
W
W
-
fl
u
i

l
a
A
n
a
l

PŘÍNOS ZÁMĚRU

Willa: mmmm

Mšena..

anábudmmpemesvěohn hismrllmlsba

hnvpmmnkauwvžldnúmeoďkwýnmhhhy.

WWW

MaMuMawLodl-Mvmhm

nndemlbvdhnl.

 

 

 

\rťšží
L...

'?__

 

  

  
 

 
nami—y

 

MWMdosmpMakvnMduflw.

mmmmmmmwum

maminkumísu kulturu,

viva-[mm lisuamÁMMM

3 3 ,'  
an

 

  

  
Rczidemtl-z Stodolní

 

 

*

vav—w ""
nv

, : wan

? „uv—_ „.
Air MI!

2 I , , tw

m.- Č , l , : Í " : — ' '

1 ' '
s , . _ L L     

 

  
  

       
 

 

  
' Boule Architects

 

  

 



u . __ .a

Bugle Architects:iflfigw
H . ._„._ *

(munmmmmm

 

 

 

 



 
Bugle Architects

lmkn i HIM lMI‘d-1

 
 

  
 



 

 

 
Bugle Architects

tom I nm a mum

 

 



  

_ŠŠ ..a.:on

“nwm—Ěa...

 

     

i;.F....
„.

..A„a..—__?_ 1/75



 
Boule Architects

lam | Flaga | it!-nMm

 



NABÍDKA KUPNÍ CENY

 

CZK 24 020 000 bez DPH Ill

ZPÚSOB KOUPĚ A ZPÚSOB FINANCOVÁNÍ

Linkclzy, jako develops; projektu. :allštuie projektování. finanawénl a výstavbu projektu včetně
dalšlho prodeje.

Fáze povnlwacího pracem ístudle proveditelnosti a povolení): veškeré studie, územní rozhodnutí a
stavebni povolení bude kompletně xališfom a financovat Llnkcity.

Za účelem zajištění realizace odkupu Pawn-M: a jeho iinancavánl, Linkcixy navrhuje následující
schéma:

  

 

  

  

 

podpis smlnwy :: smlouvě budoucí kupni obsahu/H podmínky pnžadované měs-om u podminky pro
úhradukupu/tmy, a topuMnipravonmanéhanuwbnhapovolen/na reullma'zámím.

Pro vylaučenlpochybnmti Linka'ty plánuje požádat o spa/ené územnl řízeni a stavebni HienL

Výstavba bude následně realizovaná Iviastnlch prostředků.

 

,
Bugle Architects;;.;7.-;.:.‘:». ' „
twawlnuummm

 

 

 



HARMONOGRAM VÝSTAVBY

':

'1

3

 

ll-IJ

 

ll-u

 

  

 

 

    

  

  

 

nml 1-11 In.:: Ill-12 mu m u-nšvn-n vm-a'um

.

wavm

  
Bugle Architects

lnmmwxlmmq

I
 



KONTAKTNÍ ÚDAJE

Společnost Linkcity Czech Republic a.s.

Se sídlem Na Harfé 337/3, Praha 9

IČ: 27071316

Kristýna Zavrtálková

Clement de Lageneste

Zdeněk Pokorný

 

Bugle Architects

lmznawwmm

 

  

 



SITUAČNÍ VÝKRES | 1/500

 

    .......................

...-....—>.... .. ......

„- \\

liflkgity

   

  

 

 

! a „.

I I „___ „___F

: s! fl \

4 Ě Ž Í Í J

, -; Š H “i i,!

. .ž :* “\ ALi—"Y“ ; \L

' . ! flv—"ž— ““*""

L.
Q

 
Rezidence Smdolni

 

  

 

  
Š szmwaommu —-— —

mnam “*“—“v—  
unanuwusuubucay "*“—T'-

I hitacts

mm..."

 

 

 



AXONOMETRICKÉ ZOBRAZENÍ OBJEMOVÉHO ŘEŠENÍ

% Íi\ilígm

 

 

shwební čára uzavfana ' ,

sim/ebn“ čára deviz—m

spedíxké rámii

akh‘vri pan"

link Ž'f' '- >
Bugle Architects

Harpy-.991. :jgg- 5 mmlnuumm

 

 



ŘEZ ÚZEMÍM

 

      
   

.=.-

mm.-=,. _„

„u:—\.

. unu
„.n—„ .

," “

___—xm.
—= — =\-_u:_...___==—== -=—.—.. ..:.—= * ._.-..____._- ___.

'
.

,. “am.-M1:

" u  

_ . :

„Mai,-_. l

m 3., V

W,.—
i vI—vry'

r mu

  
Bugle Architects

Lamxhnuuumqu

 

finkdh' v„v.—„y .3

 

 



URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

Nově navržená zástavba respektuje charakter okolní zástavby v centrální

ásti města a regulační podmlnlty území. vytváří tím tak 2 vnltIní dvory.

Západní dvůr ie poloverelny' s městskou zelení. Přístupný fe jednak pro

obyvatele domu te společných prostor, ale také přes plochy retallu

v přízemí. Tedy např. slouží Jaka terasa navržené restaurace / kavárny

orlenlované ít obielrtu galerie, případně jako relaxační zóna retailu

v Porážkavé ul. východní dvůr je otevřený & navrhvvarrérrru parku salute a

je tedy jeho iaky'rnsl pokračtwanlm. Dvůr le zvednutý na úroveň 2MP a

navdený jaho polosnultmmý prostor, tedy přístupný pouze pro rezldentv.

Zelená střecha, která tvoří dvůr síoužíjako dětské hřiště / prostor pro cvičení

s moiností relaxace a s výhledem na objekt galerie.

Podél celého nového bloku, tady v ul. Stodolní, Masná, Poražková a

meziprostoru oblohu galerie, je navržený jako aktivní panet s obchodními

Severnipohled

 

jednotkami. Úroveň podlahy kopíruje úroveň veřeiného prostoru. V ul.

Podžkovll a Stodolnl jsou navrženy menší plochy retiílu (předpokládané

využítí napr. lékárna, drogerie, pekárna. obchod, ordlnaco zubaře, hobby

apod.). Mezlpmstor galerie a záměru je navržený tako aku-url, moderní,

umělecký parte s kavárnou I restaurací. propojující oba parky obíeklu

galerie, budoud lávku pro pěší a cyklisty a samotnou galeril s nově

navrhovaným objektem Parter je rozdělený na několik zón Zóny pro

setkiva'nl ] shlukování jsou navrženy u městských parků galerie s přístupem

do nového retallu a k lávce a poskytull prostor pro vystavování, kulturní

akce, parkování food (ruck?) apod.

Dopravní napolení podzemních garáží je navrženo : ulice Porážková.

Parkování navržené v přízeml je přístupné 2 ullce Masná za předpokladu

prodloužení Masné & ullcl Janáčková. Zároveň v rámci našeho omlektu

 

zachováváme p?ístup [ na pozemky sousedních nemovitostí jako tomu le v

současné době. Cílem záměru le optimalizace podzemního parkoviště, které

by nemělo přesáhnout 1 podzemní podlaží a to tak. abychom zachovali

současnou hmotu jak v podzemní částí, tak nadzemní projektu.

Nové navržený záměr umolnl plípadnau realitacl lávkyl V rámcl vízualllacl

projektu jsme navrhll možné umístění lávky a letí zhmotnění.

Bugle Architects

Lamr | maul mam

m
“
—

“
—
“
'
”
'
"
T
'
m
'

 



ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

Navrhovaný dům vytváří alttlvnl patter v přizeml, 3-4 NP běžné podlaží :

ledna uskoěeně. Vzhledem kvellkostl území. návrh rozděluje materiálovým a

prostorovým řešením chick! na více dílčfch času.

V ulla'ch Masná a Stodolní le fasáda domu kompaktní s polozapuštěnýmí

lodžieml. Převažuje omítka : drobnými prvky v lodzllsh a zábradlím. Tato

fasáda tedy více odráží archltekturu okolí ookomým. ale modernějším

nožem-n. Tato plynulá návaznost tedy dokončuje Stodolní ulicl a dává ][ nové

pfíleiltostl. Hmota domu na J a v, v ullclch Stodolní a Masná, roaguie na

okolní valbové a ploché střechy hmotou uskočeného podlaží, kde dělicí

příčky :allšíullcl soukroml ]tdnmllvýdl bytů na podlouhlé mase mail

:kíonltý Nir o stejnem sklonu jako okolní zástavba. Zároveň aké navrlené

Slunolamy uskočeného podlall koplrujl stein? sklon. Jellltol je konec ullce

Stodolní aknvený, toto řešen! evokuje valbovou střechu, zatimco vskočené

podlažl vvtvál'í prijemnou terasu : využitelnějšl prostor.

Východnípohled

Fasáda orientovaná k nové galon! odráží [ell materlálové Pele!“ a teclv celé

území tím spojuje. Hlavním prvkem fasády le cihelný obklad. Drobné ocelové

prvky. kombrnace světlého a tmavého clhclnóho obkladu. vyzvodnutý

polootevřený dvůr s: zelení orientovaný k parku a aktlvnl parter dotváří celé

územl nové nalada, Hmota i fasáda domu v ul. Položkové propojuje ]llní a

severní fnsédy, tedy uskočeným podlailm a evokovánlm valbové swechy

dóllcíml stěnami rotpoktujo sousednl dům, matevulové navozuje Wm

Uhelným obkladem.

Uskočené podlaží námll s wššl výškou tvoři sloupv ; obloukovou hlavicí a

fasádou odstínu bronz/ Champagne. Tato hmota jejakausl korunou nárožl a

reaguje svým charakterem na zachovanou věž hlucrlcké budovy galerie.

Západnípoh/zd

 

  

Bugle Architects

Lomnmnnlltmllmo  

 



  

STAVEBNĚ TECHNICKÉ PROVEDENÍ

Funkční řešení

Objekt má 4+1 resp. 501 nadzmních podlaží sjedním podzemním

podlažím.

v přízemílsou navrženy plochy retail. které vytváří aktlvní paner kolem

ceíéno městskeho bloku.nmvstup pro bydlení ie navržený všemi

zázemí (kočárkánu, sklad jízdních kul, poštovní schránky, společennká

mísrnnst, sklad apod]. Vyšší patra1m navržena pro bvdícni V 1PP]!

pro , 108 PS), v přízemí je

navržena jako návštěvních-i dnulící pro dechy manu (kapacitu 22 PS)

Jižnípohled

  

Konstrukční, muríákwé . udínlclré him!

Navrlený konstrukční systém ]: příčný stěnový, \! podzemí sloupvvý systém.

Ztuluíící knmuníhční jádra včetně stropních desek jsou ze železobetonu.

Technlcké xázemí a sklepní kóje isuu umístěny v suterénu : dostatečnou

kapacltau pro matné budoucí změny nároků na větrání, chlazení i

vvtiplnl.

Větrání le pfirmené s nuceným odtahem z hyglenicky'ch prostor. Dům je

konuktně nteplen, obálka budovy navržena na doporučené hodnnty

saučínltclu prostupu tepla. Pasivní stínící prvky jsou navrženy tak, že

nedocháli & přehřívání: tedy se nemusí :hladíL Prostory obchodních

jednotek jsou větrány numně : umístěním íednotek v suterénu. Celý dům

je navržený bezbariérový.

Dešíavou vorm udržují zsíené střechy dvorů : odvodněním dn retenční

nádrže v suterénu.

 

K-p-dtv

HPP nadzemní: 12 493 m2

HPP podxemnl: 3 731 m2

Fodlihwá plocha - byty (bez společných pmstorv přítel-1100 051 m1

Podíahcvá ploch: — mall: 1 310 m2

Počet parkovacích míst (vnlthlch): 130 (bez vnějších parkovacích stání)

Předpoklad počtu bytů: 153

  

Bugle Architects

Winampu-mm

 


